

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 042/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº026/2019, Aquisição de Fraldas Descartáveis, para atender o Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 026/2019**, objetivando, a Aquisição de Fraldas Descartáveis, para atender o Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação..., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**H C JUNQUEIRA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na Rua Prefeito Elias Miguel Salomao nº snQd. 29 Lt. 10 Bairro Setor Central PARANAIGUARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. G, PCT 28 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRASBICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. TAMANHO G, CONDICIONADASEM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 28 FRALDAS.		PERSONAL	8100	PC	R\$ 31,45	R\$ 254.745,00
5	FRALDA GERATRICA DESCARTÁVEL TAM. M PCT 10 UN - EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE,POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITAADESIVA		KISSES	3500	PC	R\$ 10,99	R\$ 38.465,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. TAMANHO M, ACONDICIONADA SE M PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 10 UNIDADES.						
--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 293.210,00**

**SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.065.614/0001-38 estabelecida na RUA C 159 nº 674 QUADRA 297, LOTE 19/20 Bairro JARDIM AMERICA GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FRALDA DESCART ADULTO COM ELASTICO GRANDE - FRALDA DESCART ADULTO PACOTE COM 06 UNIDADES COM ELASTICO GRANDE FRALDA DESCARTAVEL ADULTO COM ELASTICONAS LATERAIS TAMANHO GRANDE - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		MARDAN/PLU S	1800	PC	R\$ 6,54	R\$ 11.772,00
2	FRALDA DESCART ADULTO COM ELASTICO MEDIO - FRALDA DESCARTAVEL ADULTO PACOTE COM 08 UNIDADES COM ELASTICO NAS LATERAIS TAMANHO MEDIO - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		MARDAN/PLU S	8100	PC	R\$ 8,80	R\$ 71.280,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. XG, PCT 24 UNID EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. TAMANHO XG, CONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 24 UNIDADES.		MARDAN/PLU S	8100	PC	R\$ 21,85	R\$ 176.985,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM. G PCT 8 UN - EM FILME DE POLIETILENO, POLPADE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDODE FIBRASBICOMPONENTE S E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICAAJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. TAMANHO G, CONDICIONADA SEM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 8 FRALDAS.		MARDAN/PLU S	3500	PC	R\$ 8,09	R\$ 28.315,00
---	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	-----------------	------	----	----------	------------------

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 288.352,00</b>
----------------------------	-----------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 581.562,00</b>
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 581.562,00** (quinhentos e oitenta e um mil e quinhentos e sessenta e dois reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

**PUBLIQUE-SE.**

**SAO SIMAO, 18 DE JUNHO DE 2019.**

**WILBER FLORIANO FERREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**